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Nytt kjøkken til et par tusen kroner
Kjøkkenet er både et arbeidsrom og et hyggelig oppholdsrom. Her kan familien
samle seg til måltidene, og her kan barna gjøre lekser på kjøkkenbordet mens de
voksne lager mat. Rommet blir mye brukt - og mye slitt. En oppfriskning behøver
ikke koste så mye.

På kjøkkenet kan det meste males; både tak, vegger, gulv og innredning. Dette er et arbeid som er
overkommelig for de fleste av oss, men det gjelder å velge rett maling, og det er en del nyttig redskap du
bør ha for hånden. Grunnleggende regler for maling gjelder imidlertid også for kjøkkenet, uansett hva
som skal males; underlaget må være rent, tørt og fast.

Først rengjøring
Kjøkkenet er flittig brukt rom i de fleste hjem. Overflatene utsettes for alt fra fet stekeos til skitne
barnefingre. Det krever grundig rengjøring før du maler. Malingprodusentene har spesielle
rengjøringsmidler som med fordel kan benyttes for å få rene flater. Merk deg at mange har
rengjøringsmidler både for vanlig rengjøring, det de kaller vedlikeholdsvask, og rengjøringsmidler som er
kraftigere og kun kan brukes dersom du skal male. Avslutt med å skylle flatene nøye, slik at du fjerner
rester av rengjøringsmiddelet.

Sliping
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For å bli kvitt ujevnheter, og for å gi den nye malingen et bedre feste, bør du gå over alle flater med
slipepapir. Maler du flere strøk, eller grunner, bør du også gjøre dette mellom strøkene. Er du nøye med
slipingen, får malingen ikke bare bedre feste, den får også en finere overflate. Bruk et fint slipepapir og
tørk godt av alt støv etterpå, gjerne med en mikrofiberklut.

Valg av maling
På kjøkkenet har det ofte vært vanlig å velge en maling med høy blankhetsgrad for å lette renholdet. At
malingen må være blank for å være vaskbar, er en gammel sannhet. I dag finnes både matte og
helblanke malinger for skap, lister, tak- og veggpanel som tåler rengjøring uten å bli skjoldete. Også for
veggplater finnes gode matte alternativer. Her er det dog viktig å velge riktig produkt, noen elmatte
produkter skal ikke tørkes av. Til maling av skuffefronter, skapdører, stoler og annet treverk du ofte tar i
med hendene, bør det brukes en moderne vanntynnet oljemaling eller en polyretanforsterket
akrylmaling. Standard lateks- og PVA malinger kan over tid bli klebrige av fingerfett.

Malingen
Det er flere fordeler med å benytte en rull til å påføre malingen. For å få en perfekt finish, og får å unngå
«appelsinhud», er det viktig at du etterstryker med en flat pensel med bred bust. Når du først har
bestemt deg for å male en flate, pass på å arbeide jevnt og fort, slik at malingen ikke tørker for mye
mens du holder på.

Pass på å arbeide jevnt og fort.

Dørhåndtak og lysbrytere
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Ikke absolutt alt bør få maling på seg. Håndtakene på skap og skuffer, lysbrytere og kontakter og andre
ting du finner på flaten som skal males, kan med fordel fjernes før du tar frem penselen. Tildekking med
maskeringstape er plundrete og sjeldent vellykket. Med en skrutrekker er det raskere å fjerne disse
elementene. Vær forsiktig med å blottlegge elektriske kabler.

Maletips!
Skuffefronter, skapdører, stoler og annet treverk du ofte tar i med hendene, bør males med en
vanntynnet oljemaling eller en polyuretanforsterket akrylmaling.

Mer informasjon:
www.beckers.no
www.nordsjo.no


